No DE CONTRATO, PEDIDO U

ORDEN DE COMPRA

P-35-2015

P-37-2015

CA-25-2015

P-45-2015

Convenio de Colaboracién

Convenio de Colaboracién No.
INEE/DGAJ/CV/2015/16 y
1016/047/2015

Segundo Convenio Especifico
INEE/DAJ/CV/2015/01

Convenio de Colaboracion

Octavo Convenio Especifico de
Colaboracion
INEE/DGAJ/03/04/2014

INEE/DGAJ/CV/2015/17

INEE/DAJ/03/04/2014 (UNAM
37848-1038-6-V-14)

INEE/DAJ/03/04/2014 (UNAM
37848-1038-6-V-14)

INEE/DAJ/03/04/2014 (UNAM
37848-1038-6-V-14)

Convenio de Colaboracién

Convenio de Colaboracion

Convenio Especifico de
Colaboracién
INEE/DGAJ/03/04/2014
Convenio Especifico de
Colaboracién
INEE/DGAJ/03/04/2014

Convenio Especifico de
Colaboracién
INEE/DGAJ/03/04/2014

Convenio de Colaboracion

INEE

Instituto Nacianal para s
Evaluacién de Ia Edicacin

Mo

CONVENIO
MODIFICATORIO
0=NO, 1=SI

PROVEEDOR

TIENDA UNAM

TIENDA UNAM

CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA
ECONOMICAS, A.C.

TIENDA UNAM

“INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL” (IPN), a través

de su Coordinacién General de Formacion e
Innovacién Educativa (CGFIE)

COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO
GRATUITOS (CONALITEG)

FONDO DE CULTURA ECONOMICA

CENTRO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA

EDUCACION SUPERIOR (CENEVAL) A TRAVES DE SU

DIRECCION GENERAL ADJUNTA DE PROGRAMAS
ESPECIALES (GDAPE)

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM), A TRAVES DE SU INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES SOBRE LA UNIVERSIDAD Y LA
EDUCACION (IISUE)

FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES

(FLACSO)

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM) Instituto de Geografia

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM) Instituto de Geografia

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM) Instituto de Geografia

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE BAJA
CALIFORNIA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM)

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM) Facultad de Psicologia

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(UNAM), A TRAVES DE SU INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES SOBRE LA UNIVERSIDAD Y LA
EDUCACION (IISUE)

Centro de ilnvestigacion y de Estudios Avanzados

(CINVESTAV) del Instituto Politécnico Nacional (IPN)

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
RELACION DE PEDIDOS, CONTRATOS Y CONVENIOS CON ENTIDADES, DEPENDENCIAS E INSTITUCIONES ACADEMICAS

3er TRIMESTRE 2015

OBJETO DEL CONTRATO

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS
INSTALACIONES DEL INSTITUTO

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS
INSTALACIONES DEL INSTITUTO

INSCRIPCION A DIPLOMADO EN POLITICAS PUBLICAS Y EVALUACION

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS
INSTALACIONES DEL INSTITUTO

“Contratacion de servicios de consultoria para el disefio y desarrollo del
programa curricular sobre Evaluacién de Rubricas”

Establecer las bases para la donacidn pura, simple y a titulo gratuito del
papel y carton en desuso del INEE

La produccion, edicién, encuadernacion, difusién, distribucion y
comercializacion de "LA OBRA" en idioma espafiol en una primera edicion
con un tiraje de 2400 ejemplares.

"Contratacion de servicios para la construccion de estimulos, aplicacion y
calificacién del CERTEV"

Estudio sobre los fundamentos y orientaciones pedagdgicas del curriculo
de la educacion obligatoria en México

"Elaboracion y revision de reactivos del examen de conocimientos
generales basicos para el Ingreso al Instituto Nacional para la Evaluacién
de la Educacién”

“Disefio y Elaboracién de los Lineamientos para la operacion del Sistema
Integral de Resultados de las Evaluaciones”

“Desarrollo e implementacién de una funcién geotecnoldgica para la
creacién de simbologia dindmica en las capas de datos geograficos del
Sistema Integral de Resultados de las Evaluaciones”
“Diplomado en uso de sistemas de informacién geografica(SIG) con
software libre”

"Elaboracién de una propuesta de indicadores de inclusion, convivencia y
no discriminacién en escueas”

"Analisis de factibilidad de acomodaciones para la evaluacién externa en
educacién basica"

"Evaluacién de la Politica de Atencidn a la Desercién Escolar en Educacion
Media Superior"

"Creacion e implementacion del Diplomado sobre evaluacion educativa"

"Estudio de la politica curricular para la atencion educativa a la poblacion
rural indigena de educacion basica"

"Estudio evaluativo del modelo de telebachillerato comunitario”

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION Y
FUNDAMENTO LEGAL

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Codigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

A.D., Art 3 (Cédigo Civil)

AREA ADMINISTRADORA DEL CONTRATO

SUBDIRECCION DE ALMACEN E INVENTARIOS

SUBDIRECCION DE ALMACEN E INVENTARIOS

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

SUBDIRECCION DE ALMACEN E INVENTARIOS

Direccién General de Formacion, Capacitacion y
Certificacion

Direccién de Recursos Materiales y Servicios
Generales

Unidad de Informacién y Fomento de la Cultura
de la Evaluacién

Unidad de Normatividad y Politica Educativa

Unidad de Evaluacion del Sistema Educativo
Nacional

Junta de Gobiero del INEE

Mtro. Agustin Caso Raphael, Titular de la
Unidad de Informacién y Fomento de la Cultura
de la Evaluacion
Mtro. Agustin Caso Raphael, Titular de la
Unidad de Informacién y Fomento de la Cultura
de la Evaluacién
Mtro. Agustin Caso Raphael, Titular de la
Unidad de Informacién y Fomento de la Cultura
de la Evaluacion
Direccién General de Evaluacion de la Oferta
Educativa
Direccién General de Evaluacion de la Oferta
Educativa
Direccién General de Directrices para la Mejora
de la Educacion

Direccién General de Formacion, Capacitacion y
Certificacion

Direccién General de Evaluacion de la Oferta
Educativa

Direccién General de Evaluacion de la Oferta
Educativa

FECHA DE
CELEBRACION DEL

CONTRATO

01/07/2015

03/08/2015

02/09/2015

01/09/2015

01/07/2015

15/07/2015

31/07/2015

Julio de 2015

10/08/2015

27/08/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

17/09/2015

17/09/2015

FECHA DE INICIO

01/07/2015

03/08/2015

04/09/2015

01/09/2015

01/07/2015

15/07/2015

31/07/2015

Julio de 2015

10/08/2015

31/08/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

01/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

17/09/2015

17/09/2015

FECHA DE TERMINO

03/07/2015

04/08/2015

18/12/2015

31/12/2015

30/09/2015

INDEFINIDA

31/07/2018

23/10/2015

04/12/2015

18/09/2015

22/12/2015

22/12/2015

22/12/2015

31/12/2015

31/08/2016

14/12/2015

29/04/2016

16/12/2015

18/12/2015

TOTAL
$ 49,995.69
$ 49,580.76
$ 33,000.00
$ 250,000.00
$ 1,600,420.00

N/A
$ 67,919.74
$ 3,288,640.00
$ 1,000,000.00
$ 600,000.00
$ 522,042.53
$ 454,087.00
$ 531,868.90
$ 439,070.00

$ 11,000,000.00

$ 1,749,000.00
$ 3,380,240.00
$ 920,000.06
$ 471,076.00

$ 26,406,940.68



