

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION RELACION DE PEDIDOS, CONTRATOS Y CONVENIOS CON ENTIDADES, DEPENDENCIAS E INSTITUCIONES ACADÉMICAS

3er TRIMESTRE 2015

							VIGENCIA		4	
No DE CONTRATO, PEDIDO U ORDEN DE COMPRA	CONVENIO MODIFICATORIO 0=NO, 1=SI	PROVEEDOR	OBJETO DEL CONTRATO	PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN Y FUNDAMENTO LEGAL	AREA ADMINISTRADORA DEL CONTRATO	FECHA DE CELEBRACIÓN DEL CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TÉRMINO		TOTAL
P-35-2015	0	TIENDA UNAM	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO	A.D., Art 3 (Código Civil)	SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN E INVENTARIOS	01/07/2015	01/07/2015	03/07/2015	\$	49,995.69
P-37-2015	0	TIENDA UNAM	ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO	A.D., Art 3 (Código Civil)	SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN E INVENTARIOS	03/08/2015	03/08/2015	04/08/2015	\$	49,580.76
CA-25-2015	0	CENTRO DE INVESTIGACION Y DOCENCIA ECONOMICAS, A.C.	INSCRIPCION A DIPLOMADO EN POLÍTICAS PÚBLICAS Y EVALUACIÓN	A.D., Art 3 (Código Civil)	DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS	02/09/2015	04/09/2015	18/12/2015	\$	33,000.00
P-45-2015	0	TIENDA UNAM	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO	A.D., Art 3 (Código Civil)	SUBDIRECCIÓN DE ALMACÉN E INVENTARIOS	01/09/2015	01/09/2015	31/12/2015	\$	250,000.00
Convenio de Colaboración		"INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL" (IPN), a través de su Coordinación General de Formación e Innovación Educativa (CGFIE)	"Contratación de servicios de consultoría para el diseño y desarrollo del programa curricular sobre Evaluación de Rúbricas"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Formación, Capacitación y Certificación	01/07/2015	01/07/2015	30/09/2015	\$	1,600,420.00
Convenio de Colaboración No. INEE/DGAJ/CV/2015/16 y 1016/047/2015		COMISIÓN NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS (CONALITEG)	Establecer las bases para la donación pura, simple y a título gratuito del papel y cartón en desuso del INEE	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales	15/07/2015	15/07/2015	INDEFINIDA		N/A
Segundo Convenio Específico INEE/DAJ/CV/2015/01		FONDO DE CULTURA ECONÓMICA	La producción, edición, encuadernación, difusión, distribución y comercialización de "LA OBRA" en idioma español en una primera edicion con un tiraje de 2400 ejemplares.	A.D., Art 3 (Código Civil)	Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	31/07/2015	31/07/2015	31/07/2018	\$	67,919.74
Convenio de Colaboración		CENTRO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR (CENEVAL) A TRAVÉS DE SU DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE PROGRAMAS ESPECIALES (GDAPE)	"Contratación de servicios para la construccion de estímulos, aplicación y calificación del CERTEV"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Unidad de Normatividad y Política Educativa	Julio de 2015	Julio de 2015	23/10/2015	\$	3,288,640.00
Octavo Convenio Específico de Colaboración INEE/DGAJ/03/04/2014		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM), A TRAVÉS DE SU INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE LA UNIVERSIDAD Y LA EDUCACIÓN (IISUE)	Estudio sobre los fundamentos y orientaciones pedagógicas del currículo de la educación obligatoria en México	A.D., Art 3 (Código Civil)	Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional	10/08/2015	10/08/2015	04/12/2015	\$	1,000,000.00
INEE/DGAJ/CV/2015/17		FACULTAD LATINOAMERICANA DE CIENCIAS SOCIALES (FLACSO)	"Elaboración y revisión de reactivos del exámen de conocimientos generales básicos para el Ingreso al Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Junta de Gobiero del INEE	27/08/2015	31/08/2015	18/09/2015	\$	600,000.00
INEE/DAJ/03/04/2014 (UNAM 37848-1038-6-V-14)		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM) Instituto de Geografía	"Diseño y Elaboración de los Lineamientos para la operación del Sistema Integral de Resultados de las Evaluaciones"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Mtro. Agustín Caso Raphael, Titular de la Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	01/09/2015	01/09/2015	22/12/2015	\$	522,042.53
INEE/DAJ/03/04/2014 (UNAM 37848-1038-6-V-14)		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM) Instituto de Geografía	"Desarrollo e implementación de una función geotecnológica para la creación de simbología dinámica en las capas de datos geográficos del Sistema Integral de Resultados de las Evaluaciones"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Mtro. Agustín Caso Raphael, Titular de la Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	01/09/2015	01/09/2015	22/12/2015	\$	454,087.00
INEE/DAJ/03/04/2014 (UNAM 37848-1038-6-V-14)		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM) Instituto de Geografía	"Diplomado en uso de sistemas de información geográfica(SIG) con software libre"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Mtro. Agustín Caso Raphael, Titular de la Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	01/09/2015	01/09/2015	22/12/2015	\$	531,868.90
Convenio de Colaboración		UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA	"Elaboración de una propuesta de indicadores de inclusión, convivencia y no discriminación en escueas"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Evaluación de la Oferta Educativa	01/09/2015	01/09/2015	31/12/2015	\$	439,070.00
Convenio de Colaboración		UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS	"Análisis de factibilidad de acomodaciones para la evaluación externa en educación básica"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Evaluación de la Oferta Educativa	01/09/2015	01/09/2015	31/08/2016	\$	11,000,000.00
Convenio Específico de Colaboración INEE/DGAJ/03/04/2014		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM)	"Evaluación de la Política de Atención a la Deserción Escolar en Educación Media Superior"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Directrices para la Mejora de la Educación	14/09/2015	14/09/2015	14/12/2015	\$	1,749,000.00
Convenio Específico de Colaboración INEE/DGAJ/03/04/2014		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM) Facultad de Psicología	"Creación e implementación del Diplomado sobre evaluación educativa"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Formación, Capacitación y Certificación	14/09/2015	14/09/2015	29/04/2016	\$	3,380,240.00
Convenio Específico de Colaboración INEE/DGAJ/03/04/2014		UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO (UNAM), A TRAVÉS DE SU INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE LA UNIVERSIDAD Y LA EDUCACIÓN (IISUE)	"Estudio de la política curricular para la atención educativa a la población rural indígena de educación básica"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Evaluación de la Oferta Educativa	17/09/2015	17/09/2015	16/12/2015	\$	920,000.06
Convenio de Colaboración		Centro de ilnvestigación y de Estudios Avanzados (CINVESTAV) del Instituto Politécnico Nacional (IPN)	"Estudio evaluativo del modelo de telebachillerato comunitario"	A.D., Art 3 (Código Civil)	Dirección General de Evaluación de la Oferta Educativa	17/09/2015	17/09/2015	18/12/2015	\$	471,076.00

\$ 26,406,940.68

VIGENCIA